



Değerli Arıcılık Araştırma Dergisi Okurları;

Öncelikle dergimizin 1.sayısında sizlerden gelen yapıcı değerlendirmeler için Kurumum adına teşekkür ediyorum. Bu öneriler ve katkılar ışığında hazırladığımız 2.sayımızı da beğeneceğinizi umuyor ve aynı heyecanla sizlerle buluşmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Bu sayımızda çok tartışılan konuların başında gelen, ırk, eko tip, genotip gibi kavramların ele alındığı bal arılarında biyo-çeşitlilik, mutasyon ve polinasyon konularını kapak olarak gündeme taşıdık. Siz değerli okuyucularımıza faydalı olacağını ümit ediyorum.

Arıcılık Araştırma Enstitüsü, Bakanımız Sayın M.Mehdi EKER'in enstitümüzün açılışında belirttiği gibi hem üretici konumundaki arıcılara hem de arı ürünleri tüketicilerine hizmet eden önemli bir kuruluştur. Ülkemiz ve Avrupa Birliği arasında devam etmekte olan Mali İşbirliği Sürecinde Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) çerçevesinde Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı (BROP) kapsamında Enstitümüz tarafından hazırlanarak Sanayi ve Ticaret Bakanlığına sunulan "Türk Balının Kalite ve Standartlarının Yükseltilmesi, Sektör İşletmelerinin Desteklenmesi Projesi" yarışa katılan 532 proje önerisi içerisinde seçilen 47 proje arasında yer almıştır.

Bu proje ile arıcılık sektöründeki KOBİ'ler, rekabet gücünü arttırmak için gerekli eğitimlerin verileceği; arı ürünlerinde her türlü analizin uluslararası standartlarda gerçekleştirilebileceği; hijyenik, güvenilir ve standart ürün ile marka ürünlerin geliştirilebileceği ve bu ürünlerin ulusal ve uluslararası ticaretinin gerçekleştirilebileceği teknik ve bilimsel altyapıya sahip bir sisteme kavuşmuş olacaklardır. Sektörel KOBİ'lerdeki bu gelişim ile hem üreticilerin üretimde kalite ve çeşitliliği artacak, hem de tüketicilerin güvenli arı ürünleri bulmada bugün yaşadığı tüm olumsuzluklar ortadan kalkmış olacaktır. Enstitümüz bu proje ile sektördeki tüm paydaşlarla sürekli diyalog halinde olacağından öncelikli araştırma konularının tespitinde daha etkin ve geniş araştırma imkânlarına kavuşmuş olacaktır. Bu projenin bölge ve ülke arıcılığına önemli bir dinamizm kazandırarak, birçok sorunu bulunan sektörün, sorunları aşmasında yepyeni ufuklar açacağına inancımız tamdır.

Proje dokümantasyon hazırlıkları yaklaşık 1 yıldır enstitümüzde oluşturduğumuz 4 kişilik teknik ekip ve proje ortağımız Ordu Valiliğine bağlı AB Dış İlişkiler Koordinasyon Merkezinin değerli personelleri ile eşgüdümlü olarak sürdürülmektedir. Son yapılan revizyonlarla proje "Arım Balım Peteğim" olarak isimlendirilerek bütçesi de 9.700.000 Avroya çıkarılmıştır.. Proje AB Hibe Fonu kapsamında olup imza aşamasına gelmiştir. Bu süreçte destek ve teşviklerini esirgemeyen Sayın Valimiz Orhan DÜZGÜN ve Vali Yardımcımız Dr.M.Turan ÇUHADAR'a teşekkür ediyorum.

Enstitümüzün diğer çalışmalarından olan ve bu yıl 2.kez uygulamaya konulan "Mobil Arıcılık Sistemi" (MAS) çalışmaları sonuçlandırıldı. Detaylı bilgileri dergimizde okuyacağınız MAS'a arıcılık sektörünün gösterdiği ilgi, bu sistem üzerinde çalışmaların geliştirilerek devam ettirilmesi gerektiğini ortaya çıkarmaktadır. Bu çalışmanın çarpan etkisi olarak bazı müteşebbisler tarafından "kovanbüs", "arı vagon", "uzay arıcılık" gibi çeşitli isimlendirilmiş bireysel çalışmalara rastlamaktayız.

Mevcut sonuçları itibarıyla kamuoyunca dikkat ve ilgi ile takip edilen ve arıların kivi polinasyonunda oldukça önemli etkisinin görüldüğü "Bal Arısının (Apis mellifera L.) Kivi Bitkisi Üzerindeki Aktivitesi ve Polinasyonuna Olan Etkisinin Araştırılması" projesi 1. yıl çalışmaları tamamlanmıştır. Bu polinasyon çalışması ile Türkiye'de bal arılarının tozlaşmada sistemli ve planlı bir şekilde kullanılmasının gündeme geleceğini düşünüyoruz.

2010 yılının ülkemize ve üreticilerimize bereket ve esenlikler getirmesi dileklerimizle saygılarımı sunarım.

Feyzullah KONAK
Enstitü Müdürü